
Regione Siciliana
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

P.Iva 00254070840 – Internet: www.comunedigrotte.it  Piazza Umberto I

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 67 DEL 21-05-2021

OGGETTO:Istituzione Albo d'oro dei Laureati e dei Diplomati  TALENTI IN COMUNE

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 18:10 nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale in modalità

videoconferenza nelle persone dei Signori:

Provvidenza Alfonso Sindaco P
Di Salvo Roberta Vice Sindaco P
Morreale Antonio Assessore P
Marsala Alessandra Assessore P
Mancuso Giuseppe assessore P

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE  Marotta Roberta

Il Sindaco Provvidenza Alfonso constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

1

http://www.comunedigrotte.it


PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N. 70 DEL 21-05-2021

Ufficio: AREA VIGILANZA

OGGETTO: Istituzione Albo d'oro dei Laureati e dei Diplomati  TALENTI IN COMUNE

Premesso che:

Il Comune di Grotte si è ha come missione quella di riservare una
particolare attenzione alle risorse locali più qualificate, con la volontà di
valorizzare, sostenere, promuovere la cultura e la formazione in ogni
modo possibile dando la massima visibilità ai propri concittadini che hanno
conseguito un diploma o una laurea, qualificandosi dal punto di
vista culturale e professionale.

L’obiettivo che si intende perseguire è quello di far conoscere il capitale
umano qualificato del nostro territorio, tramite l’istituzione e
la pubblicazione nel sito internet del Comune del “Libro d’Oro dei
Laureati” e del “Libro d’Oro dei Diplomati” attraverso l’iniziativa
“TALENTI IN COMUNE”, con il coinvolgimento dei diplomati e dei laureati,
al solo fine di creare un clima favorevole all’incontro, creare occasioni
dell’Amministrazione utili a sentire direttamente le eventuali proposte
dei nostri diplomati e laureati, i loro problemi, i loro suggerimenti,
coinvolgere tali persone in iniziative di valorizzazione e in studi sul nostro
territorio e sulle sue ricchezze culturali e ambientali;

Considerato che:

Le finalità di questo Elenco sono molteplici:

sapere chi sono i nostri laureati presenti nel territorio comunale al-
fine di valorizzarli;

dare la possibilità ai nostri giovani laureati di essere conosciuti-
attraverso il sito web comunale;

fornire alle aziende interessate la possibilità di conoscere le risorse-
umane qualificate nel territorio al fine di favorire un possibile
inserimento nel mondo del lavoro.

L'iscrizione è consentita ai cittadini del Comune di Grotte che non abbiano
compiuto il quarantunesimo anno d’età;

L'adesione è volontaria e costituisce espressa volontà e consenso alla
diffusione dei propri dati sia per la pubblicazione nel Sito Ufficiale del
Comune di Grotte sia per l'utilizzo degli stessi in forma cartacea e/o
elettronica. Proprio per questo motivo i laureati interessati possono

2



compilare il form apposito, allegato alla presente per farne parte integrante,
ed essere automaticamente inseriti nell'elenco;

Nell’Albo verranno inseriti i seguenti dati: nome e cognome, corso di laurea,
ateneo, data di laurea, eventuale voto di laurea, eventuali altri titoli
accademici conseguiti successivamente, eventuali contatti e-mail e
telefonici a discrezione dell’interessato.

Ritenuto:��������....��..

quindi di fornire atto di indirizzo agli Uffici al fine procedere all’istituzione dell’Albo d’Oro��������....��..

dei Laureati e dei Diplomati attraverso l’iniziativa “TALENTI IN COMUNE”,
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;��������....��..

Visto l’O.R.EE.LL.;��������....��..

Visto il vigente Statuto comunale;��������....��..

Vista la Determina Sindacale n.33 del 30/12/2020 di attribuzione degli incarichi di P.O.;��������....��..

Il presente atto non comporta impegni di spesa ne oneri per il comune

PROPONET�L�����....��..

Di istituire l’Albo d’Oro dei Laureati e dei Diplomati attraverso l’iniziativa1.
“TALENTI IN COMUNE”,
Di fornire atto di indirizzo agli Uffici al fine di procedere agli adempimenti2.
necessari;
Di approvare il form di registrazione allegato alla presente per farne parte integrante.3.

3



****************

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e sulla regolarità contabile, espressi ai sensi
dell’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30;

VISTO l’O.R.EE.LL.;

Con voti unanimi resi in forma palese
DELIBERA

Dare atto dello svolgimento in modalità telematica della presente seduta.

Approvare in toto la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta e riportata.

Con separata ed unanime votazione resa in forma palese

SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA COMUNALE

Per le motivazioni di cui in premessa;

VISTA la L. R. 44/91;

Ad unanimità di voti;

D E L I B E R A

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

4



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarita' Tecnica

Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita'

Tecnica della Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 21-05-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  LIOTTA SALVATORE

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria

Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere

Favorevole in ordine alla Regolatita' Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 21-05-2021 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

F.to  Alaimo Carmelo

5



Il Sindaco
F.to  Provvidenza Alfonso

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Di Salvo Roberta F.to  Marotta Roberta

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 21-05-2021 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale 22-05-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marotta Roberta

6


